

# **Food & Bio Cluster Denmark F.M.B.A.**

Agro Food Park 15, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 41 41 36 70

## Årsrapport 2025

Godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 30. april 2026

Dirigent:

.....  
Eskild Holm Nielsen

UDKAST

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om foreningen	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

UDKAST

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om foreningen

Navn Food & Bio Cluster Denmark F.M.B.A.  
Adresse, postnr. by Agro Food Park 15, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 41 41 36 70  
Stiftet 20. maj 2020  
Hjemstedskommune Aarhus  
Regnskabsår 1. januar - 31. december

Bestyrelse  
Peder Tuborgh, formand  
Eskild Holm Nielsen, Næstformand  
Søren Kirketerp  
Jens Erik Bechmann Nissen  
Lars Kiemer  
David Spencer Miller  
Klaus Kristian Nielsen  
Anders Martin Klöcker  
Sinneth Thuren Bødewadt  
Lisbeth Sook Stendal Henriksen  
Sofus Rex  
Karl Christian Møller  
Hanne Skov Bengaard  
Andrea Carugati  
Camilla Rygaard-Hjalsted  
Torben Andreas Flach de Neergaard  
Michael Toft Overgaard  
Lars Leopold Hinrichsen

Direktion  
Anette Engelund Friis

Revision  
EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

UDKAST

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Foreningens væsentligste aktiviteter

Food & Bio Cluster Denmark er en medlemsbaseret organisation.

Foreningens formål er at være en samarbejdsplatform for forskning og innovation, der bidrager til innovation, langsigtet, bæredygtig vækst indenfor bioressourcesektoren, herunder både landbaseret og marin primær og sekundærproduktion samt bidrager til positionere Danmark som førende på verdensplan i forhold til en innovativ og nytænkende bæredygtig og grøn omstilling. Foreningen fungerer som både missionspartnerskab og national klyngeorganisation, og varetager primært opgaver via offentlige bevillinger.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på 24 t.kr. mod et overskud på 34 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på 3.537 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Ændringer i foreningens aktiviteter

Foreningens aktiviteter er ændret væsentligt i regnskabsåret som konsekvens af overdragelsen af aktiviteter fra AgriFoodTure til Food & Bio Cluster Denmark F.M.B.A. Overdragelsen blev annonceret 2. marts 2025 og endeligt godkendt per 1. september 2025. Overdragelse af økonomi og aktiviteter er sket per denne dato.

Dette har betydet, at Food & Bio Cluster Denmark F.M.B.A. har overtaget rollen som missionspartnerskab og modtager midler fra Innovationsfonden både til løn og aktiviteter og til videreuddeling i projekter.

Endvidere har dette medført, at regnskabet for indeværende år ikke kan sammenlignes med sammenligningsåret, hvor Food & Bio Cluster Denmark F.M.B.A. ikke havde aktiviteterne fra AgriFoodTure. Årets resultat er i begrænset omfang påvirket af købet af aktiviteterne, samtidig er aktivsummen forøget i niveauet 68 mio. kr. og egenkapitalen i niveauet 2 mio. kr.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2025	2024
	<b>Bruttotab</b>	-85.074	-33.849
	Finansielle indtægter	109.736	69.078
	Finansielle omkostninger	-737	-1.518
	<b>Årets resultat</b>	<b>23.925</b>	<b>33.711</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	23.925	33.711
		<b>23.925</b>	<b>33.711</b>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2025	2024
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	837.147	837.147
		<u>837.147</u>	<u>837.147</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>837.147</u>	<u>837.147</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.863	13.172
	Igangværende arbejder for fremmed regning	482.655	0
	Andre tilgodehavender	599.176	444.171
		<u>1.088.694</u>	<u>457.343</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>68.778.422</u>	<u>940.489</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>69.867.116</u>	<u>1.397.832</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>70.704.263</u>	<u>2.234.979</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2025	2024
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Overført resultat	3.536.587	1.245.190
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.536.587</b>	<b>1.245.190</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Ansvarlig lånekapital	0	570.000
		0	570.000
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	3.113.448	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.970.332	392.789
	Kontraktlige forpligtelser	62.043.896	0
	Periodeafgrænsningsposter	40.000	27.000
		67.167.676	419.789
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>67.167.676</b>	<b>989.789</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>70.704.263</b>	<b>2.234.979</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Antal ansatte
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.

#### Egenkapital 1. januar 2025

Tilgang af egenkapital ved overdragelse af aktiviteter

Omkostninger ved egenkapitaltransaktioner

Overført via resultatdisponering

#### Egenkapital 31. december 2025

Overført resultat

1.245.190

2.344.222

-76.750

23.925

3.536.587

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Food & Bio Cluster Denmark F.M.B.A. for 2025 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Ændring af virksomhedens aktiviteter, herunder effekt af koncerninterne virksomhedssammenlutninger

Foreningens aktiviteter er ændret væsentligt i regnskabsåret som konsekvens af overdragelsen af aktiviteter fra AgriFoodTure til Food & Bio Cluster Denmark F.M.B.A., jf. omtalen i ledelsesberetningen. Dette har medført, at regnskabet for indeværende år ikke kan sammenlignes med sammenligningsåret, hvor Food & Bio Cluster Denmark F.M.B.A. ikke havde aktiviteterne fra AgriFoodTure. Årets resultat er i begrænset omfang påvirket af købet af aktiviteterne, samtidig er aktivsummen forøget i niveauet 68 mio. kr. og egenkapitalen i niveauet 2 mio. kr.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Offentlige tilskud

Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Foreningen har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Indtægter fra medlemskontingenter indregnes lineært over kontingentperioden og indregnes i resultatopgørelsen såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser, der omfatter administration og koordination af tilskudsprojekter, indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, tab på debitorer m.v.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, som ikke er børsnoterede, måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af andre værdipapirer og kapitalandele vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgæede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Kontraktlige forpligtelser omfatter modtaget tilskud, som ikke er videre uddelt til øvrige projektdeltagere.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

#### 2 Antal ansatte

Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede

2025	2024
<u>0</u>	<u>0</u>

#### 3 Finansielle anlægsaktiver

kr.

Kostpris 1. januar 2025

Kostpris 31. december 2025

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025

Andre  
værdipapirer og  
kapitalandele

837.147

837.147

837.147

#### 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Der er indgået en operatøraftale med FBCD A/S, som kan opsiges årligt. Der er indgået en aftale om honorar under hensyntagen til foreningens drift og likviditet, der årligt udgør i niveauet 3 mio. kr.

Foreningen har herudover indgået sædvanlige gensidigt bebyrdende aftaler som led i foreningens normale drift.

#### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Foreningen har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2025.